کتاب شناسی

- نهج البلاغه، تحقیق شیخ محمد، عبده، قم، دارالذخائر، ۱۴۱۲ق/۱۳۷۰ش
- ابن حیان، کتاب المجروحین، تحقیق: محمود إبراهيم زايد، مكة، دارالباز للنشر و التوزيع
- ابن داوود الحلی، رجال ابن داود، تحقیق: محمداصدق آل بحر العلوم، نجف اشرف، منشورات مطبعة الحيدرية، ۱۳۹۲ق/۱۹۷۲م
- ابن شهر آشوب، مناقب آل أبي طالب، تحقیق: لجنة من أساتذة، نجف اشرف، المكتبة الحيدرية، ۱۳۷۶ق/۱۹۵۶م
- ابن قتیبة، تأویل مختلف الحديث، بیروت، دارالکتب العلمية (بی تا)
- أردبیلی، محمدعلی، جامع الرواة، مكتبة المحمدی (بی تا، بی جا)
- ایجی، الموافق، تحقیق: عبدالرحمن عميرة، بیروت، دارالجيل، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م
- بحرانی، الحدائق الناضرة، قم، مؤسسة النشر الإسلامي التابعة لجماعة المدرسين
- بروجردی، سیدعلی، طرائف المقال، تحقیق: سیدمهدي رجائي، قم، مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفي العامة، ۱۴۱۰ق
- تهرانی، آقابزرگ، الذريعة، بیروت، دار الأضواء (بی تا)
- حویزی، عبدعلی بن جمعة عروسی: تفسیر نور الثقلین، تحقیق: سیدهاشم رسولی محلاتی، قم، مؤسسة إسماعیلیان للطباعة و النشر و التوزيع، ۱۴۱۲ق/۱۳۷۰ش
- خویی، ابوالقاسم، معجم رجال الحديث، قم، نشر مدينة العلم آية الله العظمى السيد الخوئی، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۲م
- سمعانی، الانساب، تحقیق: عبدالله عمر البارودی، بیروت، دارالجنان للطباعة و النشر و التوزيع، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م
- صدوق، الاعتقادات فی دین الإمامية، تحقیق: عصام عبد السيد، بیروت، دارالمفید للطباعة و النشر و التوزيع، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۳م
- صدوق، عیون اخبار الرضا(ع)، تحقیق: شیخ حسین أعلمی، بیروت، مؤسسة الأعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۴ق/۱۹۸۴م

تأثیر اندیشه های غالبان بر برخی از مفسران اثر گرای شیعی ۲۷

صدوق، من لایحضره الفقیه، تحقیق: علی اکبر الغفاری، قم، مؤسسه النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسين

صفار، محمد بن حسن، بصائر الدرجات، تحقیق: حاج میرزا حسن کوجه باغی، تهران، منشورات الأعلمی، ۱۴۰۴ق/۱۳۶۲ش

طبرسی، أحمد بن علی بن أبی طالب أبو منصور، الاحتجاج، تحقیق سید محمد باقر خراسانی، نجف أشرف، دارالنعمان للطباعة و النشر، ۱۳۸۶ق/۱۹۶۶م

طبرسی، فضل بن حسن بن فضل أمين الدين أبو علی، جوامع الجامع، تحقیق: مؤسسه النشر الإسلامی، مؤسسه النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ۱۴۱۸ق

طبرسی، فضل بن حسن بن فضل، أمين الدين أبو علی، مجمع البيان، تحقیق: لجنة من العلماء و المحققين الأخصائيين، بيروت، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م

طبری، محمد بن جریر، دلائل الامامة، قم، مركز الطباعة و النشر في مؤسسه البعثة، ۱۴۱۳ق طوسی، أبو جعفر، محمد بن الحسن بن علی: اختيار معرفة الرجال، تحقیق سید مهدی رجائی، قم، مؤسسه

آل البيت عليهم السلام لإحياء التراث، ۱۴۰۴ق طوسی، أبو جعفر، محمد بن الحسن بن علی: التبيان في تفسير القرآن، تحقیق: أحمد حبيب قصير العالمی، بيروت، مكتب الإعلام الإسلامی، ۱۴۰۹ق

عیاشی، محمد بن مسعود، تفسير العیاشی، تصحیح سید هاشم رسولی محلاتی، تهران، المكتبة العلمية الإسلامية (بی تا)

فرات کوفی، فرات بن إیراهیم، تفسير فرات، تحقیق: محمد الکاظم، تهران، مؤسسه الطبع و النشر التابعة لوزارة الثقافة و الإرشاد الإسلامی، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م

فضل بن شاذان أزدی، الإيضاح، تحقیق: سید جلال الدين حسینی أرموی، تهران، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، ۱۳۶۳ش

فیض کاشانی، التفسیر الأصفی، تحقیق: مركز الأبحاث و الدراسات الإسلامية، مركز النشر التابع لمكتب الإعلام الإسلامی، ۱۴۱۸ق/۱۳۷۶ش

فیض کاشانی، التفسیر الصافی، تهران، مكتبة الصدر، ۱۴۱۶ق/۱۳۷۴ش

قمی، علی بن ابراهیم، التفسیر، تحقیق: تصحیح سیدطیب موسوی جزائری، قم، مؤسسه دارالکتاب
للطباعة و النشر، ۱۴۰۴ق

کجوری، محمدباقر، الخصائص الفاطمية، انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۸۰ش
کلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، تحقیق: علی أكبر الغفاری، تهران، دارالکتب الإسلامية، ۱۳۶۳ش
مازندرانی، مولی محمد صالح، شرح أصول الکافی، تحقیق و تعلیقات: المیرزا أبوالحسن الشعرانی،
تصحیح: سیدعلی عاشور، بیروت، دار إحياء التراث العربی للطباعة و النشر و التوزیع،
۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م

مجلسی: بحار الأنوار، بیروت، دار إحياء التراث العربی، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م
نمازی شاهرودی، مستدرک سفینه البحار، قم، مؤسسه النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسين،
۱۴۱۸ق

هلالی، سلیم بن قیس، کتاب سلیم بن قیس، تحقیق محمدباقر أنصاری (بی تا، بی جا)